
令和４年１月１９日 

清瀬市立清瀬中学校 

保護者の皆様 

清瀬市教育委員会 教育長 坂田 篤   

清瀬市立清瀬中学校 校長 小池雄志郎  

 

感染症対策等のための希望者を対象とした「オンライン授業」の実施について 

 

日頃より、本市の教育施策並びに各学校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて本市では、現在、新型コロナウイルスのオミクロン株への感染者の急増が極めて危惧される状況であ

ることから、「オンライン授業」と「対面での授業」との併用授業を重点的に実施することといたします。つき

ましては感染への不安等から登校を控えたいと考えている生徒を対象として、オンライン授業を本校で実施する

に当たり、参加希望者の人数を把握したいと思います。参加を希望する方は下記の希望票に必要事項をご記入の

上、１月２１日（金）までに担任へ提出するか、電話でご連絡ください。なお、オンライン授業を受けることに

より登校しなかった日数は欠席の扱いとなりません。 

 

記  

 

１ オンライン授業の開始日 

  

・ 準備が出来次第、随時開始します（詳細は、各学級からお知らせいたします）。 

 

２ オンライン授業の方法について 

 

・ 日 時 通常の授業日、時間割のとおり（ただしオンラインを実施しない授業もあります。） 

・ 内 容 授業中の教員の指導をそのまま配信 

 

３ その他 

 

・ 現時点では希望者としておりますが、今後の感染拡大状況等に応じて、「学級閉鎖」、「学年閉鎖」、学校全

体の「臨時休業」を実施する際は、対象学級・学年の全ての生徒が対象となりますので御留意ください。 

 

〔担当〕 

 清瀬市立清瀬中学校 副校長 森元 隆之 

                              電 話 ０４２－４９３－６３１１ 

 

オンライン授業参加希望票 

※ 自宅でのオンライン授業への参加を希望します 

生徒氏名 （          ）  保護者氏名 （           ） 

１月２１日（金）までに担任へご提出ください。 


